

دولت آمریکا با خطر 'تعطیلی' مواجه است

به روز شده: 08:55 گرینویچ - پنج شنبه 07 آوریل 2011 - 18 فروردین 1390



باراک اوباما به کنگره آمریکا هشدار داده است که اگر بر سر بودجه به توافق نرسند، اقتصاد آمریکا آسیب می بیند

در صورت تصویب نشدن به موقع لایحه بودجه سالانه دولت آمریکا، فعالیت دستگاه های دولتی این

در حالیکه مذاکرات نمایندگان حزب های جمهوری خواه و دموکرات در کنگره آمریکا بر سر میزان کاهش بودجه دولت مقامات دولتی هشدار داده اند در صورتی که نمایندگان کنگره آمریکا نتوانند تا نیمه شب جمعه، ۸ آوریل (۱۹ فرو بودجه مصوب به توافق برسند، فعالیت بخش هایی از دولت آمریکا متوقف خواهد شد.

باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا، به نمایندگان کنگره این کشور هشدار داده است که در صورت نرسیدن به توافق اقتصاد آمریکا آسیب می بیند.

بودجه ای که مذاکرات بر سر تصویب آن به بن بست رسیده است، هزینه فعالیت های روزانه نهادها و سازمان های مالی جاری یعنی ۳۰ سپتامبر تامین می کند.

باراک اوباما آخر وقت دیشب، با جان بینر، رییس جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا و هری رید، سناتور دموکر

دموکرات ها پیشنهاد داده اند که بودجه آمریکا ۳۳ میلیارد دلار کاهش یابد، ولی برخی از جمهوری خواهان به دنبال دلاری در بودجه هستند.

آقای اوباما بعد از نشستی در کاخ سفید که یک ساعت و نیم طول کشید، گفت که بحث های مطرح شده به طو بی پرده بود. او گفت اطمینان دارد دو طرف به دنبال رسیدن به توافق هستند و هیچکدام نمی خواهد در دلیل تعط دولتی، مقصر شناخته شود.

بشنوید

• [مهرنوش پوررضیائی خبرنگار بی بی سی فارسی در واشنگتن](http://persian/world/2011/04/110407_I25_mehnroush_us_gov.shtml/) شنوید: 00:01 - persian/world/2011/04/110407_I25_mehnroush_us_gov.shtml/

از اول ماه اکتبر تاکنون دولت آمریکا امور روزمره خود را با توسل به مجموعه تدابیر موقت اداره کرده است.

اگر مذاکرات در این زمینه نتیجه ای نداشته باشد، نیمه شب جمعه، بخشی از فعالیت های دولت آمریکا متوقف > این اولین بار در ۱۵ سال اخیر خواهد بود که دولت در آمریکا "تعطیل" می شود.

مقامات دولت آمریکا می گویند که با توجه به نقش قابل توجه دولت در تامین مالی فعالیت های مربوط به رهن و فعالیت های دولتی به بازار شکننده مسکن در آمریکا آسیب جدی خواهد رساند.

تعطیلی فعالیت‌های دولت آمریکا به معنای تعطیلی دفاتر دولتی است که در نتیجه، دستمزد کارکنان و کارمندان هم پرداخت نخواهد شد و پارک‌های ملی و موزه‌های این کشور بسته می‌شوند.

مهرنوش پورضیائی، خبرنگار ما در واشنگتن، می‌گوید که اگرچه تعطیلی احتمالی دولت آمریکا به دلیل اختلاف‌نظر کاهش هزینه‌های دولتی است، ولی در عین حال، تعطیلی فعالیت‌های دولتی، پرهزینه و گران است و نوعی نق می‌رود.

به گفته خبرنگار ما، جمهوری‌خواهان وعده‌هایی را که به هوادارانشان داده‌اند، دلیل تاکید خود بر ضرورت کاهش عنوان می‌کنند.

در دوره ریاست جمهوری بیل کلینتون در آمریکا هم اتفاق مشابهی رخ داد و دولت آمریکا برای حدود یک ماه تعطیل بودجه در آن زمان، در نهایت نزد افکار عمومی، به نفع دموکرات‌ها تمام شد و جمهوری‌خواهان متهم شدند که ما منافع کشور ترجیح داده‌اند.